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On FRIDAY, AUGUST 29th, 1930.

A CATALOGUE OF

Scientific Apparatus

INCLUDING

Microscopes and Accessories, Cameras and Lenses,
Surgical Instruments, etc.

FURNITURE, CURTAINS, PICTURES, Erc.
BOOKS, MEDALS, STAMPS

AND

MISCELLANEOUS PROPERTY.

WHICH WILIL BE SOLD BY AUCTION AT
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the -
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or prwate sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams . —
TEMrLE Bar 6882, Auxs, Ranp, LoNDON,
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ens’s Auction Rooms, Ltd., will not be
isible for any lot left by either Vendor or
for more than two days from the day of

- Any lot left after that time will be subject
4 - arge for warehousing, 1/- per lot per day.

" CE :—Buyers are requested to read carefully

-
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CATALOGUE.

-riday, August 29th, 1930.

6 AT 12.30 0'CLOCK,

L ON VIEW :

Thursday, 12.30 p.m. to 5.30 p.m.
Friday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

*.* Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for
sale are attributed to the persons named, but no
guarantee as to their genuineness s given or imblied.
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MISCELLANEOUS.

A silver-fronted clock, and a prismatic vest-
pocket monocle glass

Glazier's diamond, Sharratt & Newton

Ivory carving, framed—Barbara Villiers

Carriage clock

A set of chess men, 2 letter racks, a desk, and a
brass pen box

A roulette wheel, 8 dishes, 1 bronze chariot, and
a box

Five stained glass panels, framed, with trans-
parent porcelain insets
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8 An ebonized cabinet of 22 drawers, containing a
collection of named marine shells and fossils,
size of cabinet 2ft.6 in. by 3ft. 6in. by 2ft. 6in.,
in 2 tiers

9 History of British Mollusca and their Shells, by
Prof. Ed. Forbes and Sylvanus Hanley, 4 vols.

10 A well-stuffed hybrid pheasant with exception-
ally long tail feather (4ft.), in glass case

11 Ditto fish, Jack, fine specimen (3ft. 6in.), in case

12 Large old iron cannon, on wheeled trolley

13 Skeleton, in box ; ;

14 Ditto i g

) 15/ Specimen, in jar '

{B] Ditto (

Quantity of medical appliances, etc., in box
18 Old iron mortar and antique gun
19 Box of fancy electric light decorations
20 Ditto
21 Set of 6 old pheasant pattern plates
22 Hot air engine in steel cabinet, twin flywheels,
atmospheric air pump connected at will, self-
contained water cooling reservoir on top of
casing, thermo-syphon system wvariant gas jet,
with swivel connecting arm to supply pipe
23 Antique Persian penholder

MEDICAL BOOKS, &c.

(24 Science and Art of Surgery, by Erichsen, 2 vols. ;
*  Principles and Practice of Operative Surger}?.
by Stephen Smith ; Surgical Instruments and
Appliances, ﬂnmld; and Student’s Handbook
of Surgical Operations, Sir Frederick Treves
25, A System of Surgery, Sir Frederick Treves,
* illustrated, 2 vols.; A Text Book of Surgery,
Keen and White, illustrated in colour, 2 vols,

26 Clinical Dldgnusm coloured plates by Charles E.
“ Simond, M.D. ; Murchison on Continued Fevers,
Cayley ; 1{111gﬁr s Therapeutics ; Practical Points

in Gynecology ,H. Macnaughton-Jones ; Dr. R,
Tappeiner's Introduction to Clinical Dlagnnbls



5

Z) Short Practice of Midwifery, Jellett ; Gynaco-
% logy, Jellett ; Practice of Mldwﬂer‘y, Roberts ;
Manual of Midwifery, Fothergill ; and Science
and Art of Midwifery, W. T. Lusk, M.D., and
16 German diagrams
ﬂ Diseases of Women, G. E. Herman, F.R.C.P,,
i * illustrated ; ditto, by Lewers, 1llustmted
ditto, by (mid.bm illustrated ; and ditto, b}r
i *| Dr. Arthill, 111u5trat(‘d
Lof- ' 29\ On Disease in Children, Eustace Smith ; Diseases
et * of Children, Gﬂr:ndheart Diseases of the Eye,
Nettleship, 2 vols., :}Justrated; Handbook of
Diseases of the E}?e, Swauzy ; Diseases of the
Skin, Malcolm Morris, coloured plates; Treat-
T ment of Skin Diseases, by Liveing, M.D.
(o7~ ?E} Sqmres Companion to the British Pharmaco-
T paia ; Manual for the Physiological Laboratory,
Harris and Power ; Surgical Applied Anatomy,
Treves ; Fractures and Dislocations, by T.
Pickering Pick, F.R.C.S,, illustrated ; Evolution
of Antiseptic Surgery, an Historical Sketch,
1910, B.M.A. (Burroughs, Wellcome & Co.),
and 5 others on chemistry, physiology, etc.
(31\{ The Other Side of the Lantern, Sir Frederick
Treves, and 8 others
32 US.A. Coast Survey Report, 1855, index in
manuscript
33 An old miniature on vellum, signed D, Rarndon,

1703

-

34 Papier maché tray decorated with ship, and dated

35 Metal tray, decorated with flowers

36 Small Japanese cabinet, fitted with drawers

37 Three old Chinese bowls

38 Four blue and white plates, and 2 dishes

39 Large bronze tea urn

40 Twenty-four records (various)

41 Large Bristol glass roller, with naval decoration,
and willow pattern dish

42 Built cane steel-lined salmon rod, agate rings, and
extra top in division bag

43 Two trout winches and lines

44 Divisioned box of over 150 eyed trout flies

45 Ditto, containing over 100 ditto



46
47
48
49
a0
51

52
53
54

55
56
57

58

59
60
61
62
63

64
65
66

6

Water-colours—Two children on donkey, and
6 others (various)

Pair of black vases decorated in flowers, and an
old cream Wedgwood transfer teapot and cover

A Dresden and a Battersea box

An old Bristol lamp, on ormolu base, and a Bristol

pink ‘ditto, painted with flowers, fitted for
electric light

Three large mosquito nets, canvas borders, and a
bridle, in case

A Battersea enamel salt-cellar, ditto label, an
enamel clock face, a Waterford glass scent
bottle, 2 silver toys, and 3 other pieces

An engine-turned silver jewel casket, and a silver
pin cushion

A large silver oval jewel casket, decorated, and on
4 feet

A large George III. silver coin, and 274 other
iﬂver and copper coins, in a mahogany box, with

avr

A lgrge silver Charles I. coin (with King Charles
on charger)

A very fine large crystal seal, and about 200
pieces of imitation jewellery, stones, etc.

An antique glass salt-cellar, 2 Dresden cups and
covers, a Dresden 2-handled vase (A.F.), an old
pottery 2-bottled cruet, a pair of perforated
lids, a heavily plated coffee-pot, a blackwood
stand, and 1 other piece

Sixty-seven old Valentines, Christmas cards,
scraps, etc.

TYPEWRITERS, &c.

Underwood No. 3 typewriter, brief carriage
Underwood typewriter, in working order
Oliver No. 9, ditto, ditto

Remington No. 10, ditto, ditto

A Fitzroy barometer, a gramophone cone loud
speaker attachment, and a bundle of music
Three Georgian wine strainers.

Three ditto

Rare decorated 18th Century telescope, and
2 others



67

68
69

70

7

Fine George I1II. gorget, a French ditto, and
Georgian belt plate

Pair of early epaulettes, and 21st Lancer’s helmet
plate

Early Grenadier epaulette, Artillery ditto, old
silver ditto, Royal Sussex helmet plate, and
Leicester Volunteer's helmet plate

Rare United States belt buckle, Georgia, 1864

l\ 12/) (71) R.A. badge, 4th Middlesex ditto, 3rd Middlesex
LS dlttn Leicester Rifle Volunteers, L. R.V. V
plates and buckle 339% 14

)ﬂ

f.'?S

74 Sixteen buttons of the 56th Reglment old epau-
lette, helmet badge Leicester Regiment, and

F-:}ur Earl  belt buckles, and 3 Ufﬁcers whistles
\) and chafns Las iy, - LARELE ,a-""",,

__“__r,,_,-r

Helmet badge, 4 buttons, and buckle of old East
* Kent Regiment; Bandmaster’s helmet W

rare epaulette of N.C.G.A. » “”'E' T

R.F.A. ditto :

75 Three antique horse bits, and 4 old epaulettes

=) (76| A 15th Century pair of Chinese stirrups, pair of /47 | p 1= q

e

\83Y Pair of early Lahore Cavalry
< 2 others 23032

\
o

., Georgian cup and ballﬁp
if

.'{

Three pairs of antique spurs__ % 50% "] = & &
* Box containing collection of 10 antique miniature

brass and steel cannons

)\« Two small staffs, and large dTit_m’f 235222 ¢
Three old watchmen's rattles o

are Indian tiger claw 30320

. 84 Pair of antique oxen shoes, and ox-hoof trimmer

86
87

88

89

185, 0ld pair of chemist’s scales with nes weights,
4 % and rare set with pillar balanc 130 33X -

Three sets of guinea scales
Three sets of antique scales, and a sovereign
balance

Rare early stereoscope in papier mdéché, by
Negretti & Zambra, 1851

Two sets of Georgian bronze weights, and rare
Charles I. 20/- weight, and Royal Mint } oz.
weight

Indian bronze figure of Nautch girl

early Persian inlaid ditto, and 3 ;mttque stln"ups

\

= Lo

epa ulettesyﬂ" '
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91 Queen Anne iron door knocker, from house
demolished Vincent Square, S.W.

92 Rare old silver-mounted club snuff horn, with
silver fittings

93 George Ill. decorated truncheon, and Victorian
ditto

94 Two old Bristol glass pipes

95 Early Japanese wood carving of two warriors

96 A 16th Century bronze mortar and pestle

97 Fine bone model ship of the line, ** The Lion,” in
perfect order, with six small boats, companion way,

~ and 84 guns
98 \ Scale model of the old pleasure steamer * Glen

S Rasg . S-SR
99 Boxwood and ivory wmodel of Admival Togo's
fagship

100  Fine old carved bone pipe
—. 101 Antique sextant, in original case
*/2/4 102, Rare old astronomical telescope, in case.j‘i;y
i3 * original label, by John Lilford, at Eucli#&s
Head, in the Strand, 18th Century - %0

103 Indian bronze figure, 3 Burmese weights, and

Indian lamp
104 Three French swords, Chinese cash sword, and
an old English ditto
105 Fifty arrows used by natives
., 106 Ditto
; ' 107, Indian temple lamp, surmounted with bird and
ornamental chain, and another very fine chain

of elephants, figures, etc. /7 7 B! 3 —
o 108 Old sampler, framed
WP EQ-‘_'RTwﬂ old helmets /9veo. _,

CHINA, &c:

111 A pair of old china water jugs, decorated with
flowers and birds

112 An old Oriental crystal vase painted with flowers,
and a very old Oriental hand-wrought metal
vase

113 A green China writing-table set with gilt metal
mounts, 8 pieces, and a horn (9)



114

115
16

9

An old Japanese china wvase, decorated with
flowers, butterflies and birds ; a very old china
vase, cut with flowers and dragons, and a set of
3 small old Japanese china vases, and a larger

vase (6)
An old china bowl, decorated with flowers and
foliage, and another Chusan china bowl (2)

An old Delft blue and white candlestick, an old

~ » English pewter candlestick, an old Delft vase

117

118

119
120
121

122

123

124

125

126

127

with blue flowers and scroll handle, and a very
old lamp with snake handles (4)
An old Sévres scalloped plate with raised gold
decoration and lettering, 2 old blue and gold
china plates, and 3 old china plates, various
designs 6
Three old china Willow pattern plates, an old
enamelled Persian china plate, and majolica
plate , (5)
An old copper lustre ware dish, and 5 old china
plates of various sizes and designs ()
Set of 6 old china tea cups and saucers, and plate
to match, decorated with figures and flowers (13)
Set of 3 green and white old china coffee cups and
saucers with pink flowers, an old china red and
gold ditto, 6 old red and gold small china plates,
and 6 various patterned china saucers (20)
Five pieces old Italian ware tiles (5)

CURTAINS, &c.

Two old square damask velvet, bordered with
flowers, medallion centre, with blue and purple
(17th Century)

An old large Persian print, bordered flower and
Persian characters, with small medallion in
centre, 16ft. 6in. by 8ft. 4in.

A set of 3 old Persian prints, bordered flower and
Persian characters, 9ft. 4in. by 3ft., 7it. by 3ft.,
6ft. 8in. by 3ft.

A pair of very old Ispahan curtains, ditto, bor-
dered flower, and tree in the centre, each 5ft. 8in.
by 3ft. 6in.

A ditto, with medallion in the centre, and bor-
dered flowers, 12ft. 6in. by 4ft.

21y q =L
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129
130

131
132

133
134

135
136
137
138

139
140

141

142
143

144
145
146
147

148
149

10

A very old red ground square Kashmir shawl,
with very good design, and an old Persian Ispa-
han print tablecloth

A pair of very large red serge curtains, each
10ft. 6in. by 4{t. 9in.

Three pairs floral and scroll pattern old Italian
velvet curtains

An old Italian green cut velvet, 17th Century

A wvery large old English crimson cloth cover,
with black velvet border

A pair lined old English floral print curtains, with
shaped pelmet and side curtains of same

Two pairs floral old tapestry curtains

FURNITURE, &c.

An old mahogany cheval screen, with bookshelf,
the panel in blue silk velvet, 3ft. 2in.

Two old pole screens, the banners in green velvet
and silk '

A Georgian carved mahogany 4-post bedstead,
with turned reeded pillars

A pair of old English green tapestry curtains

A circular brass gong on wood stand, with beater

A large old china wvase, decorated all over in
various colours and gold flowers and birds,
edge slightly broken, and a wvery old Persian
plate of blue and black (2)

An old Chinese inlaid mother-of-pearl and gilt
hand mirror, 2 old Chinese lacquer playing
pieces, with ivory counters, inlaid insects and
birds, and an old Chinese inkstand (4)
An old embossed leather waste paper basket,
painted with hunting scenes (17th Century)

A very old Persian writing box, inlaid with ivory
and mother-of-pearl

A Georgian mahogany folding writing desk

An organ, and an organ stool

An old oil painting—Portrait

A pair of old Sheffield candlesticks with square
bases, 6 spoons, 2 sauce bowls, an old Sheffield-
plated egg cruet, and 6 egg cups

Pair of framed hanging mirrors, size 24in. by 18in.

Shell with clock fitted
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?dgﬁ‘iﬁ
165

150
151

152
153
154
155
156

157
158

159
160
161
162

163

166

167
168

169
170
175

176
177

178

11

Corner display cabinet, with fitted shelves

A 3-piece suite in rexine, with velvet panels in
backs, and velvet seats (2 chairs and a settee)

An old rush-bottom chair, and 3 rail-back ditto

Two 4-drawer cabinets

0Old-fashioned bookcase

Settee, plush covered, and music stool

Bedroom cabinet, 2 meat dishes (Willow pattern),
etc.

A Cromwellian brass clock

A French terra-cotta bust of a Bacchante, signed
A. Carriere Belleuse

Two 3-ft. beds, wire spring mattress, box spring
mattress, and a hair overlay

Mahogany chest of drawers

Painted kneehole writing table, fitted drawers

A number of maps, bundle of native matting,
and a length of old chintz

Two combined oak pedestal desk and typist
tables, fitted drawers _

Two Oriental rugs ‘i?‘”;l 9 ~

Fine Persian rug, and a saddlebag ditto

Two old coloured engravings, 2 water-colours—
Flower subjects, and 3 others

Two needlework pictures, framed

Finely decorated Minton ware stand, and a white
and gilt tea service, consisting of 16 pieces

A regulator clock, in walnut case

Mahogany flower stand, lined zinc, tiled side,
small American clock, and 2 framed medal-
lions

An 8-day carriage clock, in maroon leather carry-
ing case, in going order

An 8-day ditto, in folding leather case

A lorgnette opera glass, with mother-of-pearl
decoration and telescopic handle

A silver-gilt lady’s companion, in fitted case,
by Alfred Dunhill (new)

MICROSCOPIC AND SCIENTIFIC APPARATUS.

179

Very fine dissecting set of instruments, in case,
with magnifier, by Goerz
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-

= 190 A silver-mounted hair brush and comb, in case
4 ;_'._' (191 Lﬁ large quantity {)f lantern slides, in bo

12

180 Binocular microscope, by Steward, London, me-
chanical stage, with sub-stage, with iris
diaphragm, 6 eyepleces, 3 objectives (4-in., 1-in.
and }-in.), polariscope, spot lens, camera lumda
and fittings, in mahogany case

181 Zeiss A objective

182 Zeiss BB objective

183 Zeiss D objective

184 Cabinet and 72 specially selected microscope
slides, diatomacea, type slides, etc., by Firth,
Moller, Flatters & Garnett, etc.

185 Baker dark ground condenser, fitted for electric
light, and another

186 Dissecting microscope, by Winkel, in case, as
new

187 Voigtlander prismatic binocular, large aperture .- . --.u"‘

. Stereoscope on stand, and hand dittg % .
189 " A very early stand condenser, mounted on stand

L]

with telescopic joints, by Carpenter & Westley

105" Microscope by H. Crouch, mahogan case, and

2 eyepieces

194 A chest fitted 3 trays, with lock and key, con-
taining 50 fine quality body builder's tools,
3 saws by Spiers & Jackson, 8 planes, brace and
bits, 3 steel body clamps, etc., etc., all in perfect
order and condition

195 A pair of Junelle marine glasses, in case

196 A pair of field-glasses, in case

197 An Ensign camera, and a Kodak Midget ditto (2)

198 An antique microscope, in case, and fittings

199 Twelve surgical tortoise-shell handle pocket
knives, lances, etc,

200 Thirteen ditto
201 Fourteen ditto
_ (5021. Ditto saw, and 20 knives (various), et

203 Twen‘t} -two pairs of scissors, 24 knife blades,
and 10 other instruments

204 Two part sets of drawing instruments, old flute
in mahogany case, ivory paper knife, and 9 old
lace fans (A.F.)

s

u'-’

- B
iy, W

'." 1921 A case of surgeon’s instruments, all s 150 L %

q
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205 Electric bulb for examining throat, in case ;
electric cautery fitting and handles, and flex for
same, in case ; Clover’'s ether inhaler ; and set
of lenses for eye-testing

206 Set of instruments for cauterizing hamorrhoids,

7 Hodge's pessaries, fittings, probes and trochars
for aspirator, in case, and hernia knife

207 Pair of bone forceps, Champetier's bag intro-
ducer, elevator, laryngical forceps, 2 probes on
handles (for cotton wool swabs), aneurism
needle, nasal speculum, tonsil guillotine, curette

W for adenoids, and set of uterine dilators
u_@ An antique microscope, in mahogany caW
% Tuther, London, and ditto case of slides*® % + ¢ " Y

209 A }-in. objective, by Powell & Lealand o Nuglliinl

210 Pine case containing 24 slides, including the rare
fairy fly, all by Fred. Enock

211 Magazine camera, (A.F.), with Zeiss lens, in
focusing mount and leather case

212 Microscope by Davison, 2 eyepieces, 4 best
quality objectives, stand condenser, live box,
stage forceps, etc., and with best guality long
and short focus micro-tele attachments, all in
oak case (cost over £25)

213 Electric fan and stove '
7/ 214 Quantity of micro slides and scientific crdq;aeﬁ{s/
215 Microscope lamp on stand, in pine case

216 Forty diatom slides, in 2 flat trays

217 Case containing 72 superior botanical sections

218 Mathematical instruments in sharkskin cases
(2), a hypodermic syringe with nozzle comple-
ments and 2 needles, and a hydrometer, in
mahogany case, by Farrow & Jackson

219 A 220-volt Universal portable drill, 2 small
Universal motors, small motor, 220 volts, and
car dynamo

220 Portable lantern with electric (Pointalite) com-
plete ; acetylene (4-jet), 2 generators, oil lamp,
all in working order

221 Large bench lathe, slide rest, self-centering chuck,
and some tools, also ‘° Little Goliath *’ lathe
(new)

222 Chemical balance, troy weights (nickel plated),
and ditto (gold-plated)
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\ 1'2—2}\ Small precision lathe, in box, with nuyefé;';

chucks and other ﬁttmgs 13 0% 3

224 Antique sight tester, ditto trial set in case, and
ditto pocket microscope, in mahogany box

225 Hydrometer and fittings, in case

226 A Hodgson dryer, gas heated, electric driven (no
motor), complete, in excellent condition

PHOTOGRAPHIC APPARATUS, &c.

227 A 12 by 10 camera, good condition, lens, slide,
tripod, and case

228 Shutters, and photo sundries

229 A 5 by 4 Kodak roll-film camera

230 A }-plate Baroness camera, double extension,
all movements, 3 double book-form slides, Ross
rapid symmetrical lens

231 A }-plate Lancaster Le Mervellex camera, 2
double slides, Lancaster lens, pneumatic shutter,
turntable, and case

232 A }-plate Spanish mahogany camera, 3 double
book slides, lens, and case

233 A }-plate Spanish mahogany camera, back and
front movement slide, turntable top, double
lens, T. & I. shutter

234 A }-plate Adams No. 2 Yale camera

235 A whole-plate studio camera and stand, by
Watson, dark slide, etc., complete, splendid
whole-plate lens for same

236 Dallmeyer lens for copying

237 A 12 by 10 camera and 3 dark slides, also a
9 by 4 square bellows camera, and a dark slide
both in good condition

238 Perkin, Son & Rayment 2B portrait lens, F/4,
with flange and panel, and focusing mount

239 A stained mahogany Posograph instantaneous
photographic cabinet, complete with new type

camera and lens, 25in. by 65in. by 74in. (no
film box)

240 A similar cabinet, etc.
241 Ditto
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242 A camera for same, with lens

243 A ditto
244 A ditto
245 A ditto
246 A ditto

247 A new square bellows mahogany studio or field
camera and slide

248 A large Voigtlander Euryscope lens for above
(with stops)

249 A pair of prism binoculars, in case

250 A No. 1 folding pocket Kodak

251 A No. 1a folding pocket Kodak, and a silver
cigarette case

252 A No. 3 }-plate F.P.K.

MEDALS, &c.

»/-/©) 253] Abyssinia medal, 1867, H.M. 45th Regt., fine
e = X and scarce E9\R3

;;}J 254, Naval medal with bar for Syria, very fine #9/24
g912.5"

o

Ll ] & Crimea, 4 clasps—Alma, Balaklava, Inkermann,
et % Sebastopol, 1st Batt. Rifle Brigade, very fine
— and rare

( ;,.’:-“f"ﬁ 256 . West African medal with bar—Benin 1897, 05[59 ab

e ¥ H.M.S. St. George, very fine and scarce
3. /10 \* 257 West African medal, 2 bars—1897-98, Sierrag s
== Leone 1898-99, 3rd West India Regt., fine e

(s./19/9€58 Ditto, 1 bar—1897-98, Lagos Hausa Force, very ., _ . «
o ¥ fine el

( v ©/-1259! Ditto, 1 bar—1900, N. Nigeria Regt., very fine 39129

— _ and rare date

\3/7+/ 260 , Africa General Service medal, a bar—Somaliland S
= __ " 1908-10, H.M.S. Hyacinth, very fine 59 1.30

(4/-/+) 2610 S. Africa, 1 bar—Defence of Ladysmith, to an

S X A.B., HM.S. Powerful (only 210 men of the %‘?}'f"’

Naval Brigade received this bar) '

262 India Mutiny 1857-58, 1.bar—Central India,

o~~~ _.. l4th Light Dragoons

{ 2/-/- /268, Khedive's Sudan, 1 bar—Hafiz, N. Stafford=q =2
oy " Begt 'scaree

\ 1/r0/-/264) Medal with bar—Perak; and Zulu, 1 bar—

* €91 33 3L
= 1878-79, both to the same man, 80th Foot :
265 India medal, 1 bar—Perak, to H.M.S. Philomel
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¢/-'-) 266] Four medals to Paymaster J. B. Moorman, .
“==""""" ¥ H.M.S. Sidon and H.M.S. Euryalus, viz., Crimea, §NBE-
1 bar—Sebastopol, Turkish Crimea, Egypt 1882, g4, ag
1 bar—5Suakin 1884, and Khedive's Egyptian b
star 1882
"'+« 267) Rarenaval group, 3 medals, viz., Ashantee 18734, 39139 =
= * Egypt, 3 bars—Alexandria, 11th July, Suakin 9,4__
1884, El-Teb, and Egyptian Star to Roval '
Marine Artillery
268 Edward VII. Militia, for Long Service and Good
Conduct, and George V. Territorial Efficiency
, . medal, both fine :
) 270, S. Africa, 7 bars—Belmont, Modder River, Relief Sy -
* of Kimberley, Paardeberg, Driefontein, Jo- b i i
hannesburg, Belfast; King's 5. Africa medal, T
2 bars, and Edward VII. Long Service and Good
Conduct medal, to Company Sergeant-Major
~. .. G. H. Abrahams, A.5.C., a rare group :
-~ 271) The rare Edward VII. Transport medal, with bar -;.,F) j LS
¥ for China 1900, to A. Mackie, very fine i
272\ A large hall-marked silver plaque of the Loyal
. Corvedale Lodge 2] Ly
273 The Russian Order of St. Anne, with neck riband,
very fine and rare :
274 French Croix de Guerre, with 2 palm leaves and Bolygb —
~ ¥ 3 stars on riband, the French Colonial Croix de AE
Guerre, and the Belgian Croix de Guerre with
palm leaf
275 White enamelled cross of a Knight of Grace of
the Order of St. John of Jerusalem of England,
very rare
276 Enamelled badge of a Knight of Hanover, Civil
Division, very fine and rare
277, George V. medal, 1 bar—N.W. Persia (R.AM.C.), €5 1y 9
* fine and rare
278 Silver medal of the Board of Trade to B. Taylor,
for Long Service, with the Rocket Life Saving
Apparatus, in case of issue
279 | Officer’s helmet of the Queen’s Own Regiment
* Worcestershire Yeomanry, fine and scarce /Y 7892
280 Rare bronze medal for Tibet 1903-4, with bar— g1 S0
Gyantsi, to Dooly Bearer Torgu, British Field
Hospital, very fine
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281 Silver medal of the Red Cross of Japan, very fine,
with riband

282 THE HASLAR HOSPITAL GOLD MEDAL
TOSURGEON CAPTAIN R. W. G. STEWART,
R.N., IN MINT STATE AND EXTREMELY
R*’LRE ONLY ONE ISSUED ANNUALLY

Zfﬂg J Two George 1I1. gilt gorgets, one with the Royal

Arms and the other G.R. cypher, crown andj

laurel wreath

@ Officer’s gold embroidered cross belt, with chain

EA

Guards

285 Leather-bound book containing 10 Napoleonic
medals by Andrieu

286 Officer’s shako, Royal West Kent Light Infantry
Militia, fine and rare

STAMPS, &c.

287 DBritish and Colonial mint, approx. 300 (catalogue
value, S.G., approx. £20)

288 Stanley Gibbons' sectional Imperial album, in
new condition, and Great Britain 1d. red plate
numbers complete up to 224

289 Small book of selected stamps, including scarce
early types

290 Book containing old British Colonials, etc.

291 Collection of foreign and Colonial stamps, in
2 albums, and 10 envelopes of English 1d.
stamps from 1870-1879, in box

292 Book of stamps, in nice condition, foreign and
Colonial, a desirable lot

293 Collection of Great Britain, on sheets (840)

294 Early issues of Great Britain, in exercise book

295 Pocket stock book, containing Great Britain
early issues of high catalogue value

206 Box containing quantity of Great Britain,
Queen issues, sorted in envelopes

SHIPPING, &c., PICTURES.

297 Water-colour by W. F. Mitchell—Early steam
and sail warship
298 01l painting—Early paddle boat, etc.

and all mounts in silver, of the 6th Dragoon
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299 Oil painting—Schooners and man-of-war

300 Water-colour by W. E. Alkin—Portsmouth
Harbour

301 Oil painting—Steam and sail ships

302 Painting by J. Webb—Vessels in a Dutch river

303 Man-of-war and sloop, in Continental port

304 Vessels in Malta Harbour, oil painting

305 Water-colour by S. R. Paget—Hay barges

306 Water-colour by A. Hulk—Vessels in a Dutch
river

307 Painting—A portrait of Prince Rupert

308 Water-colour by Herbert Finn, R.W.S.—Oxford
College

309 Painting—A Military Engagement

310 Painting—Horse and fallen man, in carved gold
frame

311 Four aquatints—Whitby, etc.

312 Old print—The combat at Smithfield, and a
curious raised picture—The Woman of Samaria

313) A drawing—Eruption of Mount Vesuvius, and

¥ 2 coloured portraits in Italian inlaid frames

314 Pair oil paintings—Figure studies

315 An oil painting—Pasha and Syce

316 F. W. Shiertz—A Norwegian coast scene, with
whaling and other vessels, oil painting

317 G. Morland—A landscape with figures

318 A curious old figure painting

319 French School—Landscape with equestrian
figures, etc,

320 A Welsh landscape, in expensive frame

321 Hogarth—A gallery painting with numerous
celebrated figures feasting and merrymaking, one
in distress having physic administered

322 Norwich School : An oil painting—Landscape in
Suffolk

323 Two pleasing water-colour drawings, signed

324 An old English sporting picture

325 An exhibited water-colour drawing, and a smaller
ditto

326] Dutch School—An old quack medical picture =

327 Interior of church at Haarleem

328 A fine old painting of Venice

4238
(")
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329 Two silhouette portraits, 2 miniature ditto, and
a registered envelope, framed, to the Princess
Royal

330 Oil painting—Sheep, by R. Andsdell, R.A.

331 Two old sporting subject paintings—Landscape,

.  hgores, etc,

) 332 Payne’s Book of Art, 2 vols.; The Bosphorus
and The Danube (8 dwlsmns] ShakEEpcare 5
Works, 3 vols.; Views in S}rrla and Views in
India, 2 vols, each

333 Fortune Tellers (2) ; Woman and Spinning Wheel
and Monk

334 Oil painting—Winter Scene, signed A. Kent, in
gilt frame

335 0il painting—Dog’s Head, and Kitchen scene

336 Water-colour—Thatched Cottages, by Knox,
framed gilt, about 3ft. by 2ft.; oil painting—
Calshot Castle, framed gilt, about 1ft. 6in. by
1ft., and 2 small water-colours, in gilt frames

337 Nine framed photographs and prints, and oil
painting—Forest Scene, by A. de Leevw, framed
gilt, about 3ft. 6in. by 2ft. 6in.

338 Pair of Baxters—Landing and Death of Williams,
in original frames

339 Two prints of Nelson, etc.

340 Framed oil painting—The Diamond Merchant

341 Floral oil painting

342 Painting—Admiral Duncan

+) 843) Painting—Lord Rodney

344 ~ Oil painting—Girl Feeding the Pigs, signed G.
Morland, 1794, 17in. by 14in.

345 Three canvases—Shipping, 2lin. by 17}in.,
Swift, by Ward, signed, and 2 ditto—17th
Century Ships, 14in. by 12in.

346 Oil painting—Shipping, canvas 3lin. by 2lin.

347 0Oil painting—Dog (Setter), gilt frame, 24in. by
20in., signed Taylor, 1820

348 Oil painting—~Cattle, gilt frame

349 O0Oil painting—Coast View, 18in. by 12in., gilt
frame

350 Oil sketch on panel, in carved wood frame

351 Print—Miss Cholmondeley, in carved wood frame

352 Seven pictures—Coloured ovals, etc.

353 0il painting—Sheep and goat
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-\1 354 Book—Great Naval Battles before 1799, engraved

- ¥ by Smirk

356 Four prints, in black frames; and 2 fancy pic-
tures, in brown oak frames

357 Speculative oil painting, in old gilt frame, 39n.
by 22in.

358 A coloured print, framed and glazed

359 Two Irish prints

360 Dutch School: Old panel painting—A Military
Skirmish, framed

361 French School—Landscape with figures merry-
making, painted on panel, framed

362 Dutch School : Old panel painting, in gilt frame

363 Oil painting—Portrait of Sir G. M. Humphrey,
Professor of Surgery, Cambridge, died Sept. 24
1896, aged 76 years

364 D. Teniers: Painting—Interior with figures,
painted on panel, framed

365 N. Berghem : Italian landscape with cattle and
figures, framed

366 Early Flemish: The Adoration of the Magi,
painted on copper

367 T. Morton: The Expulsion of the Puritans
from Charles II's Parliament

369 An old coloured Bartolozzi print, framed ;
portrait of Nelson, and book of his life ; 3 silver
Kruger coins, copper ditto, miniature partrmt
in pocket case, and 7 prints (various)

370 Illustrated London News, 1 vol. ; 8 vols. Punch,
and parcel prints, and 20 framed prints, en-
gravings, etc.

371 An artist’s proof etching—OIld Rochester Bridge,
by W. L. Wyllie, and old print of the Medway

372 Thirteen unframed artist's proofs, on vellum—
Noted Beauties, after Downman

373 Six unframed proofs, in full colour—Lady Hamil-
ton

374 Four framed coloured prints

375 A parcel of 60 prints, water-colours, and etchings

376 fﬁ parcel of 300 book-plates, various subjects

877
o

Universal Directory, 1754, and 5 other books (6)
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382

383

384

385

386

387

s
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Scott’s Novels, 5 wvols. Canterbury Tales ;
Smollett's Works ;: Swift's. Works ; Arabian
Nights ; Defoe’s Works : Sterne’s Works t
Old and New London, 6 vols. : Greater London,
2 vols., and others /7

o 879y Queckett’s Microscope, and 8 other_vols.
tfa)a € %,{Bal]’s Story of the Heavens, and § Gther vols.
| 381 "Bayer’s Dictionary, 1720, and 7 other vols.

The Ocean Telegraph to India, with coloured
lithos, etc., by J. C. Parkinson

Thoughts on a Pebble, with portrait and coloured
plates, by G. A. Mantell; The Microscope, its
construction, etc., with 500 enigravings, coloured
plates, etc., 1867, by Jabez Hogg

Thres pieces of Greek china, 400 B.C., an earthen-
ware piece, and Rofan vase, found in Cyprus

Der Russisch-Turkische Kreig, 7 vols., 1877-1878,
in Europe

Three vols. on the History of the Reign of Philip
II. of Spain, by Robert Watson, LL.D., 1779 ;
Lord Lyttelton’s History of King Henry II.,
6 vols, 1769 ; History of the Reign of the
Emperor King Charles V., by William Robert-
son, D.D., 1772, 4 vols.

Twisted Eglentine, by H. B. Marriott Watson :
Paul Clifford, by Lord Lytton ; Dombey and
Son, Dickens ; Gibbons’ Decline and Fall of the
Roman Empire; L’adone Poema Hervino,
2 vols.,, 1678 : Traité de I'Attaque et de

fevre des Plans, 1742 : The Life of Edward VII.,

by J. E. Vincent b Q : g ot
‘\ a

M. Tullie, Ciceronis, 1661"; /The Sacred Theor

~ X [or ¥he FEarth, eftcl 1719; Wake's Genuine

wpistles ;v Robert - Scotland,¥'2, vols., 1775; ¢

Ovidii Opera, Heinsius, 2. vol®™1661: La
Campagne de Namico, 1695 ; Thesona Politico,
1602 o .

388a Eighteen books from 1660 ; Spectator, § vols. ;

Elemens de Cavaleria, 2 vols., and Jewish book

389 A number of folios of old engravings and prints

390

The Geographical Journal, 46 vols., bound cloth

R he e
o

b N

¥

-
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392

393

394
395

396

397

399
400
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With the Flag to Pretoria, and After Pretoria,
4 vols. ; Badminton Library, Football, Cricket,
Lawn Tennis, 3 vols.

The Business Encyclopadia and Legal Adviser,
6 vols.

Ten old books, viz. : The Olio, 4 vols. : Manners
of London, 1 vol. ; Warren’s Works, 2 vols. ;
and A Child’s History of England, 3 vols., by
Charles Dickens

Portrait of Charles Darwin

Daniel O'Connell (Irish Liberator), contemporary
oil painting on copper

Portfolio of old prints and engravings, etc,

A ditto

A painting of Vesuvius in eruption, and another,

= en gouache

Six unframed oil paintings
A ditto lot

END OF SALE.



EUBNITURE SALES

SALES BY AUCTION

OF

\ntique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

r to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

VENSS AUCTION ROOMS, LTD.,
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2.
Telephene - TEMple Bar 6882,

AL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

m of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.



STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surﬂeyﬂrs, Estate Agenfs
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882. Telegrams : *“ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,

and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,
etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc.,, Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and

Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day priﬂr'ﬁM of Sale. Catalogues for anu or all

Sales on application.

£

Important Notice to Selicitors, Executors, T rustees and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.

Riporx, Ssitn & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E.23



